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SPECIFIKA INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ

Objekt s garáží, závětřím, zádveřím, samostaným WC, prostorem na domácí
práce, skladem pro zahradní náčiní. Dále bude v objektu kuchyň, jídelna, obývací pokoj,
pracovna (herna), hlavní ložnice se šatnou a koupelnou, dvě dětské ložnice s vlastní
koupelnou.

Podlahová plocha by neměla přesáhnout 200 – 250m2.
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ANOTACE_03

AUTORSKÁ ZPRÁVA

AUTHOR‘S REPORT

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STUDENTOVI

Předmětem mé bakalářské práce je zpracování architektonické studie
novostavby rodinného domu včetně částí z dokumentace pro stavební povolení.
Investorem je čtyřčlenná rodina, manželský pár se dvěma dětmi. Pozemek určený pro
stavbu tohoto rodinného domu se nachází v ulici Za Parkem, v městské části
Praha-Kunratice, v těsné blízkosti zámeckého parku. Jeho rozloha činí přibližně 900 m2.

Navržený dům má jedno nadzemní podlaží a je nepodsklepený. Hmotu objektu
tvoří 4 hlavní objemy, které prezentují rozvržení jeho dispozice. Centrem domu
je velkorysý obývací pokoj se zvýšeným stropema přímým vstupem na terasu. Vstup
do soukromé části domu je přes obývací pokoj. Pokoje dětí jsou od ložnice rodičů
odděleny koupelnami a komunikací. Záměrem bylo od začátku maximálně využít
nezastavěné plochy pozemku. V návaznosti na to vznikly u domu čtyři různé prostory
zahrady. První je na východní straně pozemku - přístupná z hlavní ložnice, druhá na
jižní straně - přístupná z herny a pracovny. Třetí (hlavní) je přístupná přes terasu z obý-
vacího pokoje a čtvrtá je před dětskými pokoji.

Konstrukční systém je dřevěný skeletový z materiálů a technologie firmy Steico SE.

The subject of my bachelor thesis is an elaboration of an architectural study of a
family house. The investor is a family of four, a married couple with two children. The
plot for the construction is located in the Prague-Kunratice district, Za Parkem Street.
Its area is roughly 900 m2.

The building is a one storey house without a basement. The mass of the building
consists of 4 main volumes, which present its layout. The centre of the house is a gene-
rous living room with a raised ceiling and direct access to the terrace. The entrance to
the private part of the house is through the living room. The children's bedrooms are
separated from the parents' bedroom by bathrooms and a hall. From the very start
there was an intetion to make the most out of the building plot. As a result, four di�e-
rent garden spaces were created adjoining to the house. The first on the east side of
the property - accessible from the master bedroom. The second one on the south side
- accessible from the games room and study. The third (the main one) accessed via the
terrace from the living room and the fourth in front of the children's bedrooms.

The construciton is a wooden scelet abricated by Steico SE.

Jméno a příjmení studenta:

Šimon Procházka

e-mail:

simon.prochazka@fsv.cvut.cz

telefon:

+420 720 142 141

MgA. Petr Kolář

Název práce:

Rodinný dům Čtyřka / Family house The Four

Fakulta a zadávající katedra:

Stavební fakulta ČVUT v Praze, K129 - katedra architektury

Akademický rok:
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ZKRATKA_04

Pozemek určený pro stavbu tohoto rodinného domu se nachází v ulici Za
Parkem, v městské části Praha-Kunratice, v těsné blízkosti zámeckého parku. Jeho roz-
loha činí přibližně 900 m2.

Navržený dům má jedno nadzemní podlaží a je nepodsklepený. Hmotu objektu
tvoří 4 hlavní objemy, které prezentují rozvržení jeho dispozice. Centrem domu
je velkorysý obývací pokoj se zvýšeným stropema přímým vstupem na terasu. Vstup
do soukromé části domu je přes obývací pokoj. Pokoje dětí jsou od ložnice rodičů
odděleny koupelnami a komunikací.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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 Záměrem bylo od začátku maximálně využít nezastavěné plochy pozemku. V návaz-
nosti na to vznikly u domu čtyři různé prostory zahrady. První je na východní straně pozemku
- přístupná z hlavní ložnice, druhá na jižní straně - přístupná z herny a pracovny. Třetí (hlavní)
je přístupná přes terasu z obývacího pokoje a čtvrtá je před dětskými pokoji.

Konstrukční systém je dřevěný skeletový z materiálů a technologie firmy Steico SE.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
a) Název a místo stavby: Rodinný dům Čtyřka, Praha _Kunratice
b) Místo stavby: Za Parkem 8, 148 00 Praha 4, Kunratice
c) Předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro výdání stavebního povolení

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7
166 29 Praha 6, Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Šimon Procházka
Uralská 1, Praha, 160 00
simon.prochazka@fsv.cvut.cz

A.2 VÝPIS VSTUPNÍCH PODKLADŮ

a) mapové podklady: ČÚZK, IPR
b) veřejně přístupné katalogy výrobců
c) geodetické zaměření

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území
Nezastavěná parcela číslo 2236/1 kú.: Kunratice. Parcela je v zásadě rovinná, přístupná z
východní strany z ulice Za Parkem 8. Okolní hranice jsou vymezeny sousedními pozemky.

b) dosavadní využití a zastavěnost území
V současné době je pozemek nevyužívaný. Nestojí zde žádná stavba.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková
zóna,
zvlášte chráněného území, záplavového území apod.)
Území je nedaleko Kunratického lesa. Tento lesopark je znám svými historickými alejemi,
zahradami a objekty, které mají význam pro kulturní dědictví. Řešený pozemek se však nena-
chází v památkově chráněné oblasti.

d) údaje o odtokových poměrech
Střecha objektu je odvdněna vnějšími svody po fasádě, vystupujícími z atiky. Vtoky se pod
úrovní terénu slévají a jsou veden do retenční nádrže v zahradě, odtud přepadem do vsakovací
jímky.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování
Navržená dokumentace je v souladu s územním plánem hl. města Prahy.

f) Údaje o dodržení požadavku na využití území
Řešení stavby nemění způsob a funkci užívání území. Obecné požadavky na využití území se
nemění.

g) Údaje o splnění požadavku dotčených orgánu
Dokumentace na úrovni projektu DSP splňuje požadavky dotčených orgánu.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:
V nejsou známy žádné výjimky nebo úlevová řešení pro tuto stavbu.

i) související a podmiňující investice
Pro tuto stavbu nejsou známy souvislosti s jinou stavbou či podmiňující investice.

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby, u změny stavby údaje o jejich současném stavu,
závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického
posouzení nosných konstrukcí

Obejkt je novostavbou rodinného domu, včetně všech přípojek, oplocení a zpevněných ploch.

b) Účel užívání stavby
Rodinný dům
.
c) Trvalá nebo dočasná stavba
Stavba je navržena jako trvalá.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
Stavba nebude podléhat ochraně podle jiných právních předpisů

e) Údaje o dodržení technických požadavku na stavby a obecných technických požadavku zabez-
pečujících
bezbariérové užívání staveb

Tato jednopodlažní stavba je navržena tak, že splňuje obecné technické požadavky na výstavbu a
příslušné normy a předpisy. Stavba splnuje technické požadavky stanovené
vyhláškou c. 268/2009 Sb. O technických požadavcích stavby.

f) Údaje o splnění požadavku dotčených orgánu a požadavku vyplývajících z jiných právních
předpisů
Stavba splňuje požadavky dotčených orgánu.

g) Navrhované kapacity stavby

Počet funkčních jednotek: 1 byt
Celková plocha řešeného pozemku: 896 m2

Zastavená ploch: 250 m2

Zpevněná plocha dlažba: 50 m2


[…]

jinýchprávních předpisů.
Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolu ochrany obyvatelstva.
Objekt nespadá do žádné z kategorií staveb pro ochranu obyvatelstva.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
Není předmětem řešení bakalářské práce.
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1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA

2. PRŮMĚRNÝ SUČINITEL PROSTUPU TEPLA 3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁKY BUDOVY

Uem =
σ ,
σ = σ138,77

σ666,08
= 0,209 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
σ , ,
σ = σ299,39

σ666,08
= 0,449 W/(m2 K) Cl =

,
= 0,209
0,449

=

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken ANO

Volba

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

20

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m 2∙K)

Konstrukce

A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

Obvodová stěna 240,2 0,3 72,06

Okna 74,3 1,5 111,45

Střecha 212,4 0,24 50,98

Podlaha na terénu 137,88 0,45 49,64

Strop nad nevytápěným prost. 0 0,24 0,00

Střešní okna 1,3 1,5 1,95

Lehký obvodový plášť 0 1,5 0,00

Tepelné vazby 666,08 0,02 13,32

Celkem 666,08 299,39

Referenční budova

b j

[ - ]

1 0,11 26,42

1 0,7 52,01

1 0,1 21,24

0,8 0,263 29,01

1 0,152 0,00

1

1

1

Hodnocená budova

1,1

1,1

0,013

1,43

0,00

8,66

138,77

Obvodová stěna
Okna
Střecha
Podlaha na terénu
Strop nad nevytápěným prost.
Střešní okna
Lehký obvodový plášť
Tepelné vazby

ŠTÍTEK DSP_32

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

0,45

ŠTÍTEK DSP_33

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
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Vytápění 3 579,20 67% 33%

Ohřev teplé vody 1 000 67% 33%

Pomocná energie 222,2 67% 33%

Provoz tepelného čerpadla - -

Celkem 3 579,20 67% 33%

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Ce
lk
em

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

7. KONCEPT ENERGETICKCÝH SYSTÉMŮ BUDOVY _ SCHEMA

KRYTÍ PERGOLOU PROTI PŘÍMÉMU JZ SLUNCI

Přívod čerstvého vzduchu

Podstropní VZT jednotka se ZZT

Odvod kontaminovaného vzduchu

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ_ SCHEMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY POTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

Schema:

VYSOKÁ ZELEŇ CHRÁNÍ DĚTSKÉ POKOJE PROTI NÍZKÉMU ZÁPADNÍMU SLUNCI

KORUNY PARKU NAPROTI STÍNÍ LOŽNICI
V BRZSKÝCH RANNÍ HODINÁCH

Dům je navržen a svou dispozicí směřován tak, aby získávl co nejvíce světla do
prostorů dětských pokojů a obývacího pokoje , kde se předpokládá nejdelší
čas zdržování osob. Všechna okna v domě mají vlastní elektrické exterierové
žaluzie. Pokoje jsou navíc stíněny navrženou zelení tak, aby se předcházelo
letnímu přehřívání i v případě, kdy např. rodina nebude doma a žaluzie budou
vytažené.

Pergola přes terasu zajišťuje nastavitelný světelný komfort v obývacím pokoji.
Dále fzajišťuje krytý prostor pro terasu, která se tak stává jakýmsi letním obý-
vacím pokojem. Pracovna i herna jsou opatřeny vysokými okny, které ale
taktéž stíní pergola a v případě nižšího slunce také sousední dům. Je tak zajiš-
těn příjemný světelný komfort a zároveň je zabráněno přehřívání.

1. FV panely zásobují dům EL. energií a částečně pokrývají spotřebu
2. VZT jednotka se ZZT
3. Podtlakové řízení větrání - hygienická zázemí
4. Rovnotlaké větrání - obytné místnosti
5. odtah odpadního vzduchu na střechu
6. elektřina používána na ohřev TV a vytápění podpořená FV

Čestně prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci na téma rodinný dům zpracoval samostatně pod vedení pana MgA. Petra Koláře

Děkuji svému vedoucímu, panu architektovi Petrovi Kolářovi, za věcné rady a profesionální vedení během zpracování mé práce.

Děkuji své rodině, přátelům a učitelům za to, že mě podporují ve studiu.

Děkuji