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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Šimon Procházka
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Autor Šimon Procházka zpracovává návrh rodinného domu v Praze Kunraticích. Objekt svou koncepcí respektuje
pravidla struktury okolní zástavby – odstupy, uliční frontu, vytváří předpolí i prostor jihozápadní zahrady.
Srozumitelný hmotový koncept několika jednopodlažních hmot odpovídá vnitřnímu prostorovému řešení
s fungujícími provozními vazbami. Výraz objektu navazuje na hmotové řešení, střídá plné a prosklené plochy ve
vztahu k vnitřní dispozici.
Provozní a dispoziční řešení je srozumitelné a přehledné, atraktivním prostorem je hlavní obytný prostor, který
tvoří těžiště dispozice.
Připomínky: herna 6m2 je spíše stísněným odděleným prostorem, pracovna 6m2 je na spodním limitu
použitelnosti (m2 obytné místnosti neodpovídají), ložnice rodičů má okno do ulice – nemusí být příjemné, před
pracovnou a hernou v půdorysu zřejmě schází sloupky (nesoucí pergolu), umístění WC mísy proti vstupu do
koupelny je spíše nevhodné, architektonické řezy by zasloužily dopracovat. Vizualizace jsou pouze modelové bez
reálného materiálového pojetí jak z exteriéru tak v interiéru. Schází názor na materiálové řešení interiéru, výběr a
popis jednotlivých prvků.

Technické řešení je na velmi dobré úrovni, konstrukce dřevostavby je dobře zdokumentována v půdorysu, řezu a
detailu fasády. V konstrukčním schématu je znázorněn v garáži a mezi dětskými pokoji průvlak na cca 7m – jak
bude řešen?

Odevzdaná práce je srozumitelná, grafická úroveň je spíše průměrná, vizualizace by měly být lepší. V pohledech
by bylo vhodné popsat materiály apod. Nejsilnější stránkou práce je koncept - kompozice několika hmot ve vztahu
k okolí a s dobrým prostorovým rozložením. Odevzdaná práce splňuje podmínky zadání, doporučuji k obhajobě.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2023 Podpis: